
  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

1 

 

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2015 

 

Aos 19/03/2015 às 13:30 horas, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º 

andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro Suplente e a 

Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 028/2015. 

 

REQUISITANTES Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana. 

 

ASSUNTO Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 028/2015 objetivando a proposta mais 

vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas 

econômicas.  

 

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.  

 

LICITANTE(S) REPRESENTANTE(S) 

25.567.140/0010-68 

RG Pneus Ltda. 

 

 

 

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos 

envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os 

presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas: 

 

RG Pneus Ltda. 

Item Descrição Marca UN Qtd. Valor 

Unitário 

Valor Total 

 

1 Pneu borrachudo 1.000 X 20 – 

16 lonas - Pneus Novos  

PIRELLI RT59 UN 40 1185,0000 47400,00 

2 Pneu liso 1.000 X 20 - 16 lonas - 

Pneus Novos 

PIRELLI CT65 UN 20 1030,0000 20600,00 

3 Pneu borrachudo 900 X 20 – 14 

lonas - Pneus Novos 

PIRELLI RT59 UN 6 975,0000 5850,00 

4 Pneu liso 900 X 20 – 14 lonas - 

Pneus Novos  

PIRELLI CT65 UN 4 895,0000 3580,00 

5 Pneu borrachudo 750 X 16 – 10 

lonas - Pneus Novos  

PIRELLI RT59 UN 10 580,0000 5800,00 

6 Pneu liso 750 X 16 – 10 lonas - 

Pneus Novos  

PIRELLI CT52 UN 16 535,0000 8560,00 

7 Pneu borrachudo 275 X  80 R 

22,5 - Pneus Novos  

PIRELLI TG85 UN 60 1300,0000 78000,00 

8 Pneu liso 275 X  80 R 22,5 - 

Pneus Novos  

PIRELLI FG85 UN 30 1478,0000 44340,00 

9 Pneu liso 215 X  75 R 17,5 -

Pneus Novos  

PIRELLI FG85 UN 26 1006,0000 26156,00 

10 Pneu borrachudo 215 X  75 R 

17,5 - Pneus Novos  

PIRELLI FG85 UN 50 1000,0000 50000,00 

11 Pneu liso 215 X 80  R 16  - PIRELLI MTR UN 8 570,0000 4560,00 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

2 

Pneus Novos  

12 Pneu liso 265 X 75 R 16, 120 R 

- Pneus Novos  

PIRELLI  STR UN 8 840,0000 6720,00 

13 Pneu 165 X 70 R13, 79T - 

Pneus Novos  

PIRELLI P4 UN 60 185,0000 11100,00 

14 Pneu 175 X 70  R 14 88 T - 

Pneus Novos  

CHRONO UN 36 260,0000 9360,00 

15 Pneu 175 X 70 R 13 82 T- 

Pneus Novos 

PIRELLI P400 UN 14 195,0000 2730,00 

16 Pneu 185 R 14 -  102R 08 lonas 

- Pneus Novos  

PIRELLI 

CHRONO 

UN 20 283,0000 5660,00 

17 Pneu 205 x 70 R 15 - 106 R 08 

lonas - Pneus Novos  

PIRELLI 

CHRONO 

UN 10 475,0000 4750,00 

18 Pneu retro HS 68 1400 X 24 – 

10 lonas - Pneus Novos  

PIRELLI PN14 UN 10 2576,0000 25760,00 

19 Pneu retro HS 68 900 x 16 – 10 

lonas banda agrícola - Pneus 

Novos  

PIRELLI TD500 UN 4 1000,0000 4000,00 

20 Pneu retro HS 68 750 x 16 – 10 

lonas banda agrícola - Pneus 

Novos 

PIRELLI TD500 UN 8 667,0000 5336,00 

21 Camara de ar 1000 X 20 - 

Câmara de ar e Protetores  

PIRELLI UN 100 113,0000 11300,00 

22 Camara de ar 900 X 20 - 

Câmara de ar e Protetores  

PIRELLI UN 6 100,0000 600,00 

23 Camara de ar 900 X 16  com 

Bico de Borracha - Câmara de ar 

e Protetores  

 UN 15 0,0000 0,00 

24 Camara de ar 165 X 70 R 13 - 

Câmara de ar e Protetores  

 UN 10 0,0000 0,00 

25 Protetor 1000 X 20 - Câmara de 

ar e Protetores  

GAFLEX UN 100 53,0000 5300,00 

26 Protetor 608 (712) - Câmara de 

ar e Protetores  

ABC UN 30 38,0000 1140,00 

27 Protetor de 24" para Retro - 

Câmara de ar e Protetores  

ABC UN 20 240,0000 4800,00 

28 Pneu retro 10.5/65-16 RA -27 - 

Pneus Novos  

PIRELLI RA28 UN 4 815,0000 3260,00 

29 Pneu Retro 1400 x 24 TG - 16 

Lonas - Pneus Novos 

PIRELLI PN14 UN 6 3491,0000 20946,00 

30 Câmara de ar 750 x 16 com Bico 

Metálico 

PIRELLI UN 15 70,0000 1050,00 

31 Câmara de ar KM 24 MAGNUM UN 15 230,0000 3450,00 

32 Câmara de ar 750 x 16 com Bico 

Borracha 

PIRELLI UN 15 55,0000 825,00 

33 Pneu 10x16,5 NHS Bobcat FORERUNNER UN 40 780,0000 31200,00 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

3 

34 Pneu 12x16,5 TL New Holland FORERUNNER UN 40 820,0000 32800,00 

Total 486.933,00 

 

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS 

 

Item 01 - Mapa em Anexo 

 

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa RG Pneus 

Ltda., CNPJ nº 25.567.140/0010-68 a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital. A documentação 

fiscal foi confirmada via internet. 

 

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro Suplente declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s): 

 

RG Pneus Ltda. 

CNPJ/CPF: 25.567.140/0010-68 

ENDEREÇO: DR. MARIO INACIO CARNEIRO , 525 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000 

 Item Descrição Marca UN Qtd. Valor 

Unitário 

Valor Total 

 

 11440 Camara de ar 1000 X 20 - Câmara de 

ar e Protetores  

PIRELLI UN 100 105,0000 10500,00 

 40224 Câmara de ar 750 x 16 com Bico 

Borracha 

PIRELLI UN 15 35,0000 525,00 

 37747 Câmara de ar 750 x 16 com Bico 

Metálico 

PIRELLI UN 15 50,0000 750,00 

 11441 Camara de ar 900 X 20 - Câmara de ar 

e Protetores  

PIRELLI UN 6 90,0000 540,00 

 37748 Câmara de ar KM 24 MAGNUM UN 15 175,0000 2625,00 

 43042 Pneu 10x16,5 NHS Bobcat FORERUN

NER 

UN 40 760,0000 30400,00 

 43043 Pneu 12x16,5 TL New Holland FORERUN

NER 

UN 40 810,0000 32400,00 

 11432 Pneu 165 X 70 R13, 79T - Pneus 

Novos  

PIRELLI P4 UN 60 180,0000 10800,00 

 11433 Pneu 175 X 70  R 14 88 T - Pneus 

Novos  

CHRONO UN 36 255,0000 9180,00 

 11434 Pneu 175 X 70 R 13 82 T- Pneus 

Novos 

PIRELLI 

P400 

UN 14 190,0000 2660,00 

 11435 Pneu 185 R 14 -  102R 08 lonas - 

Pneus Novos  

PIRELLI 

CHRONO 

UN 20 280,0000 5600,00 

 11436 Pneu 205 x 70 R 15 - 106 R 08 lonas - 

Pneus Novos  

PIRELLI 

CHRONO 

UN 10 470,0000 4700,00 

 11420 Pneu borrachudo 1.000 X 20 – 16 

lonas - Pneus Novos  

PIRELLI 

RT59 

UN 40 1050,0000 42000,00 

 11429 Pneu borrachudo 215 X  75 R 17,5 - 

Pneus Novos  

PIRELLI 

FG85 

UN 50 940,0000 47000,00 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

4 

 11426 Pneu borrachudo 275 X  80 R 22,5 - 

Pneus Novos  

PIRELLI 

TG85 

UN 60 1300,0000 78000,00 

 11424 Pneu borrachudo 750 X 16 – 10 lonas - 

Pneus Novos  

PIRELLI 

RT59 

UN 10 520,0000 5200,00 

 11422 Pneu borrachudo 900 X 20 – 14 lonas - 

Pneus Novos 

PIRELLI 

RT59 

UN 6 850,0000 5100,00 

 11421 Pneu liso 1.000 X 20 - 16 lonas - 

Pneus Novos 

PIRELLI 

CT65 

UN 20 1000,0000 20000,00 

 11428 Pneu liso 215 X  75 R 17,5 -Pneus 

Novos  

PIRELLI 

FG85 

UN 26 863,0000 22438,00 

 11430 Pneu liso 215 X 80  R 16  - Pneus 

Novos  

PIRELLI 

MTR 

UN 8 550,0000 4400,00 

 11431 Pneu liso 265 X 75 R 16, 120 R - 

Pneus Novos  

PIRELLI  

STR 

UN 8 840,0000 6720,00 

 11427 Pneu liso 275 X  80 R 22,5 - Pneus 

Novos  

PIRELLI 

FG85 

UN 30 1450,0000 43500,00 

 11425 Pneu liso 750 X 16 – 10 lonas - Pneus 

Novos  

PIRELLI 

CT52 

UN 16 470,0000 7520,00 

 11423 Pneu liso 900 X 20 – 14 lonas - Pneus 

Novos  

PIRELLI 

CT65 

UN 4 800,0000 3200,00 

 35129 Pneu retro 10.5/65-16 RA -27 - Pneus 

Novos  

PIRELLI 

RA28 

UN 4 770,0000 3080,00 

 35130 Pneu Retro 1400 x 24 TG - 16 Lonas - 

Pneus Novos 

PIRELLI 

PN14 

UN 6 3350,0000 20100,00 

 11437 Pneu retro HS 68 1400 X 24 – 10 

lonas - Pneus Novos  

PIRELLI 

PN14 

UN 10 2550,0000 25500,00 

 11439 Pneu retro HS 68 750 x 16 – 10 lonas 

banda agrícola - Pneus Novos 

PIRELLI 

TD500 

UN 8 600,0000 4800,00 

 11438 Pneu retro HS 68 900 x 16 – 10 lonas 

banda agrícola - Pneus Novos  

PIRELLI 

TD500 

UN 4 730,0000 2920,00 

 11445 Protetor 1000 X 20 - Câmara de ar e 

Protetores  

GAFLEX UN 100 40,0000 4000,00 

 11446 Protetor 608 (712) - Câmara de ar e 

Protetores  

ABC UN 30 25,0000 750,00 

 11447 Protetor de 24" para Retro - Câmara de 

ar e Protetores  

ABC UN 20 126,0000 2520,00 

Sub Total 459.428,00  

Total Geral 459.428,00 

 
Adjudicação: O Pregoeiro Suplente declarou vencedora a empresa RG Pneus Ltda., CNPJ nº 

25.567.140/0010-68 e adjudicou o objeto dos itens 01, 03, 04, 06 ao 34 no valor total de R$ 459.428,00 

(quatrocentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e vinte e oito reais). 

 

O valor total do presente processo é de R$ 459.428,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e 

vinte e oito reais). 



  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

5 

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada 

a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro Suplente, sua equipe e pelo 

representante credenciado presente no ato. 

 

 

 

Helder Abreu Azevedo 

Pregoeiro Suplente 

 

 

 

Rafael Castro Silveira                                                                      Mário Lúcio Medina Leite 

Membro                                                                                            Membro 
 


